
MUNICIPALIDAD I}E dUTTCJhIJPJL
Juticalpa, Olancho, Honduras, C.A. TEL: 2785-2&37,2785-1303, Fax2785- 1236

MEMORANDUM

Para. MICHELLE LIZETH FIGUEROA LAINEZ
Oficial de lnformación Pública

De:

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE INGRESOS

Fecha. CUARTO TRIMESTRE 2016

Por medio de la presente y en cumplimiento de los lineamientos de
verificación de los documentos del portal de transparencia, me permito
informarle que el departamento de presupuesto solo puede proporc¡onar:

1) Liquidación de ingresos.

En formato trimestral para reportar las Ventas, ya que fue exportada a la
rendición gl, porque no contábamos con el sistema SAMI en el año 2016.

Sin más me suscribo de usted, esperando la información otorgada sirva de
publicación con transparencia al lAlP.

Atentamente;

Porque Somos I)iferentes. Trabaiamos Para Usted

JESSICA ALEYDA
Jefe de Presupuesto



0.0.0.0 INGRESOS TOTALES 72,234,485.00 10,206,988.35 0.00 82,441,473.35 24,335,443.62 20,160,640.82 4,174,802.80
1.0.0.0 INGRESOS CORRIENTES 49,733,124.00 4,851,565.85 0.00 54,584,689.85 7,739,563.38 7,739,563.38 0.00

INGRESOS TRIBUTARIOS1.11.0.0 43,002,360.00 2,978,853.69 0.00 45,981,213.69 5,885,140.50 5,885,140.50 0.00
IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES1.11.110.0 6,500,000.00 0.00 0.00 6,500,000.00 1,801,478.17 1,801,478.17 0.00

1.11.110.1 Urbanos 4,500,000.00 0.00 0.00 1,282,017.34 1,282,017.344,500,000.00 0.00
1.11.110.2 Rurales 2,000,000.00 0.00 0.00 519,460.83 519,460.832,000,000.00 0.00

IMPUESTO PERSONAL1.11.111.0 1,400,000.00 42,294.91 0.00 1,442,294.91 42,294.91 42,294.91 0.00
1.11.111.1 Impuesto personal municipal 1,400,000.00 42,294.91 0.00 42,294.91 42,294.911,442,294.91 0.00

IMPUESTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
SERVICIOS (Establecimientos 
industriales)

1.11.112.0 591,500.00 10,564.97 0.00 602,064.97 9,780.35 9,780.35 0.00

1.11.112.2 Matanza de ganado, preparación y 
conservación de carnes

12,000.00 0.00 0.00 207.30 207.3012,000.00 0.00

1.11.112.3 Fabricación de productos lácteos 220,000.00 0.00 0.00 3,927.92 3,927.92220,000.00 0.00
1.11.112.8 Fabricación de productos de panadería 120,000.00 0.00 0.00 231.00 231.00120,000.00 0.00
1.11.112.12 Elaboración de alimentos preparados para 

animales
50,000.00 0.00 0.00 231.00 231.0050,000.00 0.00

1.11.112.15 Industria de la confección y sastrería 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00
1.11.112.17 Curtiduría y talleres de acabado 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.112.20 Aserraderos y cepilladoras 10,000.00 0.00 0.00 1,861.03 1,861.0310,000.00 0.00
1.11.112.24 Fabricación de productos químicos, industriales, 

orgánicos e inorgánicos
150,000.00 8,157.96 0.00 0.00 0.00158,157.96 0.00

1.11.112.32 Fabricación de productos de caucho 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00
1.11.112.34 Fabricación de cemento, cal, yeso yo tros, 

ejemplo asbesto, laminas de yeso
20,000.00 2,407.01 0.00 2,407.01 2,407.0122,407.01 0.00

1.11.112.99 Industrias diversas no clasificadas 2,000.00 0.00 0.00 915.09 915.092,000.00 0.00
IMPUESTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
SERVICIOS (Establecimientos 
Comerciales)

1.11.113.0 4,739,000.00 827,043.03 0.00 5,566,043.03 641,459.70 641,459.70 0.00

1.11.113.1 Casas comerciales 1,300,000.00 149,156.74 0.00 149,156.00 149,156.001,449,156.74 0.00
1.11.113.2 Almacenes 2,000.00 51,848.90 0.00 658.32 658.3253,848.90 0.00
1.11.113.3 Tiendas (de calzado, vestuario, etc.) 300,000.00 66,503.26 0.00 65,032.11 65,032.11366,503.26 0.00
1.11.113.5 Abarrotarías 130,000.00 31,927.25 0.00 26,763.52 26,763.52161,927.25 0.00
1.11.113.6 Bodegas (distribuidoras granos básicos y 

mercadería en general)
350,000.00 0.00 0.00 594.45 594.45350,000.00 0.00

1.11.113.7 Depósitos 10,000.00 220,500.00 0.00 900.00 900.00230,500.00 0.00
1.11.113.8 Gasolineras 270,000.00 0.00 0.00 11,312.31 11,312.31270,000.00 0.00
1.11.113.9 Farmacias 250,000.00 0.00 0.00 26,059.64 26,059.64250,000.00 0.00
1.11.113.11 Supermercados 800,000.00 121,448.89 0.00 166,540.65 166,540.65921,448.89 0.00
1.11.113.12 Ferreterías 100,000.00 46,369.95 0.00 46,369.95 46,369.95146,369.95 0.00
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1.11.113.13 Pulperías 100,000.00 0.00 0.00 9,426.80 9,426.80100,000.00 0.00
1.11.113.14 Glorietas y casetas de venta de golosinas 5,000.00 0.00 0.00 252.00 252.005,000.00 0.00
1.11.113.15 Puestos de venta de articulos usados 

(ropa,zatos,etc)
50,000.00 19,930.90 0.00 19,930.90 19,930.9069,930.90 0.00

1.11.113.16 Carnicerias y venta de mariscos 30,000.00 0.00 0.00 1,328.20 1,328.2030,000.00 0.00
1.11.113.17 Peleterías y talabarterías 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.113.18 Librería y papelerías 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00
1.11.113.19 Heladerías 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00
1.11.113.20 Puesto de venta de ropa y achinería 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00
1.11.113.22 Floristería 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00
1.11.113.23 Venta de productos agropecuarios 100,000.00 10,114.01 0.00 10,114.01 10,114.01110,114.01 0.00
1.11.113.25 Venta de repuestos, accesorios, grasas y 

lubricantes
350,000.00 52,005.32 0.00 52,005.32 52,005.32402,005.32 0.00

1.11.113.26 Venta de Neumáticos, cámaras de aire 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00
1.11.113.28 Venta de madera 20,000.00 3,924.49 0.00 5,581.76 5,581.7623,924.49 0.00
1.11.113.29 Joyería 5,000.00 0.00 0.00 252.00 252.005,000.00 0.00
1.11.113.30 Billares 100,000.00 29,540.20 0.00 21,820.06 21,820.06129,540.20 0.00
1.11.113.31 Venta de cerveza 40,000.00 4,215.42 0.00 7,300.00 7,300.0044,215.42 0.00
1.11.113.33 Lotificadoras 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00
1.11.113.34 Venta de verduras 5,000.00 0.00 0.00 504.00 504.005,000.00 0.00
1.11.113.99 Otros establecimientos no clasificados 300,000.00 19,557.70 0.00 19,557.70 19,557.70319,557.70 0.00

IMPUESTO A ESTABLECIMIENTOS DE 
SERVICIOS 

1.11.114.0 5,608,000.00 504,559.28 0.00 6,112,559.28 472,911.35 472,911.35 0.00

1.11.114.1 Servicio de transporte 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00175,000.00 0.00
1.11.114.2 Salas de belleza, barberías y gimnasios 18,000.00 0.00 0.00 1,239.15 1,239.1518,000.00 0.00
1.11.114.3 Radioemisoras 10,000.00 21,417.74 0.00 22,600.00 22,600.0031,417.74 0.00
1.11.114.4 Compañías televisoras 10,000.00 122,532.15 0.00 122,532.15 122,532.15132,532.15 0.00
1.11.114.8 Agencias de viaje 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00
1.11.114.9 Agencias de bienes raíces 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00
1.11.114.10 Comedores, restaurantes y cafeterías 100,000.00 30,332.22 0.00 13,652.91 13,652.91130,332.22 0.00
1.11.114.13 Casas funerarias 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00
1.11.114.15 Circos, comedias, etc. 5,000.00 0.00 0.00 1,800.00 1,800.005,000.00 0.00
1.11.114.17 Cantinas, expendios de aguardiente 70,000.00 0.00 0.00 14,000.00 14,000.0070,000.00 0.00
1.11.114.18 Bufetes, consultorios y tramitaciones 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00
1.11.114.19 Casinos, centros nocturnos, bares, discotecas y 

otros
140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00140,000.00 0.00

1.11.114.20 Hospitales, clínicas y policlínicas 80,000.00 40,892.96 0.00 26,184.85 26,184.85120,892.96 0.00
1.11.114.21 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos 

y otros
35,000.00 6,569.71 0.00 6,883.31 6,883.3141,569.71 0.00

1.11.114.22 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.) 40,000.00 19,000.00 0.00 19,000.00 19,000.0059,000.00 0.00
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1.11.114.24 Teatros, cines y salas de video 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00
1.11.114.25 Instituciones bancaria, casas de cambio, 

asociaciones de ahorro y préstamo
1,215,000.00 0.00 0.00 168.00 168.001,215,000.00 0.00

1.11.114.26 Hoteles, móteles, hospedajes, pensiones y 
similares

100,000.00 0.00 0.00 8,882.92 8,882.92100,000.00 0.00

1.11.114.27 Compañías de seguro 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.006,000.00 0.00
1.11.114.28 Talleres de servicio (electricidad, mecánica, 

relojería, refrigeración, reparación de calzado, 
llanteras, lavado de carros,  etc.)

50,000.00 1,012.19 0.00 2,897.67 2,897.6751,012.19 0.00

1.11.114.29 Establecimientos educativos 150,000.00 0.00 0.00 4,084.92 4,084.92150,000.00 0.00
1.11.114.30 Casas de empeño 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00
1.11.114.32 Servicio postal y telecomunicaciones 450,000.00 0.00 0.00 8,950.00 8,950.00450,000.00 0.00
1.11.114.34 Servicio de energía eléctrica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.114.35 Cooperativas qué prestan servicios 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00
1.11.114.36 Servicios de café net e Internet 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0012,000.00 0.00
1.11.114.37 Operadores de Turismo 2,300,000.00 215,566.05 0.00 215,566.05 215,566.052,515,566.05 0.00
1.11.114.38 Venta de  celulares, tarjetas, accesorios y otros 20,000.00 18,487.75 0.00 4,000.00 4,000.0038,487.75 0.00
1.11.114.39 Renta de Videos 2,000.00 28,748.51 0.00 469.42 469.4230,748.51 0.00
1.11.114.99 Otros servicios no clasificados 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00

Impuesto sobre extracción y explotación 
de recursos

1.11.116.0 360,000.00 0.00 0.00 360,000.00 36,848.30 36,848.30 0.00

1.11.116.2 Arena y grava 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00
1.11.116.5 Bosques 300,000.00 0.00 0.00 36,848.30 36,848.30300,000.00 0.00
1.11.116.99 Otros no clasificados 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00

IMPUESTO SELECTIVO A LOS SERVICIOS 
DE TELECOMUNICACIONES

1.11.117.0 6,000,000.00 0.00 0.00 6,000,000.00 252.00 252.00 0.00

1.11.117.1 Telefonía Movil 6,000,000.00 0.00 0.00 252.00 252.006,000,000.00 0.00
TASAS POR SERVICIOS MUNICIPALES1.11.118.0 9,413,860.00 500,540.71 0.00 9,914,400.71 1,370,445.04 1,370,445.04 0.00

1.11.118.2 Alcantarillado sanitario 1,700,000.00 0.00 0.00 281,020.00 281,020.001,700,000.00 0.00
1.11.118.4 Tren de aseo 2,100,000.00 250,410.08 0.00 428,698.00 428,698.002,350,410.08 0.00
1.11.118.5 Conexiones, reconexiones de agua potable y 

alcantarillado sanitario
5,000.00 0.00 0.00 1,200.00 1,200.005,000.00 0.00

1.11.118.6 Bomberos 1,708,860.00 130,278.01 0.00 290,119.46 290,119.461,839,138.01 0.00
1.11.118.7 Rastro Público 200,000.00 119,852.62 0.00 83,360.00 83,360.00319,852.62 0.00
1.11.118.11 Aseo, mantenimiento de parques, calles y 

avenidas
1,000,000.00 0.00 0.00 94,304.96 94,304.961,000,000.00 0.00

1.11.118.16 Seguridad Ciudadana 1,000,000.00 0.00 0.00 145,498.75 145,498.751,000,000.00 0.00
1.11.118.99 Otros servicios municipales 1,700,000.00 0.00 0.00 46,243.87 46,243.871,700,000.00 0.00

DERECHOS MUNICIPALES1.11.119.0 8,390,000.00 1,093,850.79 0.00 9,483,850.79 1,509,670.68 1,509,670.68 0.00
1.11.119.1 Matrimonios 50,000.00 0.00 0.00 6,300.00 6,300.0050,000.00 0.00

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

USUARIO: JESICA.ESTRADA

10:11 a.m.
Pagina: 3 de 7
Hora  :
Emisión: 12/04/2018

EJERCICIO: 2016

Liquidación del Presupuesto de Ingresos
Honduras C.A. Forma 01

Moneda: Lempiras (L)

Juticalpa, OLANCHO

Código Descripción Presupuesto 
Definitivo

ModificacionesPresupuesto 
Inicial Ampliaciones Disminuciones

Ingresos 
Devengados

Ingresos 
Recaudados

Ingresos 
Pendientes

ESTADO: APROBADO
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

12/04/2018 10:11:40 a.m. 3



1.11.119.3 Constancias y certificaciones 800,000.00 153,581.60 0.00 54,960.00 54,960.00953,581.60 0.00
1.11.119.4 Autorizaciones y vistos buenos 180,000.00 0.00 0.00 28,712.60 28,712.60180,000.00 0.00
1.11.119.5 Licencias para bailes y serenatas 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00
1.11.119.7 Matrícula de marcas de herrar 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00
1.11.119.8 Matrícula de vehículos automotores 1,600,000.00 865,771.98 0.00 1,287,547.80 1,287,547.802,465,771.98 0.00
1.11.119.12 Matrícula de armas de fuego 80,000.00 0.00 0.00 8,750.00 8,750.0080,000.00 0.00
1.11.119.14 Vallas y rótulos 1,100,000.00 0.00 0.00 21,390.66 21,390.661,100,000.00 0.00
1.11.119.15 Licencias para equipos de sonido, rockolas y 

altoparlantes
5,000.00 0.00 0.00 450.00 450.005,000.00 0.00

1.11.119.16 Ocupación de calles con material de 
construcción

2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00

1.11.119.17 Revisión de planos, documentos y alineamiento 
de construcción

5,000.00 4,060.28 0.00 1,750.00 1,750.009,060.28 0.00

1.11.119.18 Permisos de construcción, restauración y 
demolición

210,000.00 1,940.31 0.00 26,113.00 26,113.00211,940.31 0.00

1.11.119.21 Permisos para operación de negocios 4,100,000.00 61,396.62 0.00 61,396.62 61,396.624,161,396.62 0.00
1.11.119.28 Licencia para extracción de recursos (leña, 

madera, arena, grava, etc.)
55,000.00 7,100.00 0.00 2,100.00 2,100.0062,100.00 0.00

1.11.119.31 Guía para transportar ganado 3,000.00 0.00 0.00 20.00 20.003,000.00 0.00
1.11.119.34 Permiso para forja de fierros 5,000.00 0.00 0.00 800.00 800.005,000.00 0.00
1.11.119.35 Inspección de terrenos, edificios y ganado 175,000.00 0.00 0.00 7,690.00 7,690.00175,000.00 0.00
1.11.119.36 Permiso para construcción y/o  de antenas de 

celulares, televisión, etc.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.11.119.99 Otros derechos municipales 10,000.00 0.00 0.00 1,690.00 1,690.0010,000.00 0.00

INGRESOS NO TRIBUTARIOS1.12.0.0 6,730,764.00 1,872,712.16 0.00 8,603,476.16 1,854,422.88 1,854,422.88 0.00
MULTAS1.12.120.0 220,000.00 0.00 0.00 220,000.00 6,341.00 6,341.00 0.00

1.12.120.2 Por la presentación de declaraciones juradas 
tardías

15,000.00 0.00 0.00 541.00 541.0015,000.00 0.00

1.12.120.4 Por operar un negocio sin permiso de 
operación

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00

1.12.120.5 Por extraer recursos naturales sin la respectiva 
licencia

100,000.00 0.00 0.00 5,800.00 5,800.00100,000.00 0.00

1.12.120.10 Multas impuestas por el Departamento 
Municipal de Justicia

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00

RECARGOS1.12.121.0 350,000.00 17,797.81 0.00 367,797.81 32,959.73 32,959.73 0.00
1.12.121.1 Por impuestos municipales (Aplica. Artículo 109 

Reformado, Decreto 127-2000, Bienes 
Inmuebles, Personal Municipal, Industri, 
Comercio y Servicios, Extracción y Explotación 
de Recursos Naturales)

300,000.00 0.00 0.00 21,455.16 21,455.16300,000.00 0.00

1.12.121.2 Por servicios municipales 50,000.00 17,797.81 0.00 11,504.57 11,504.5767,797.81 0.00
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RECUPERACIÓN POR COBRO DE 
IMPUESTOS Y DERECHOS EN MORA

1.12.122.0 1,660,000.00 0.00 0.00 1,660,000.00 222,650.66 222,650.66 0.00

1.12.122.2 Impuesto personal 150,000.00 0.00 0.00 9,374.80 9,374.80150,000.00 0.00
1.12.122.3 Impuesto a establecimientos industriales 60,000.00 0.00 0.00 5,140.20 5,140.2060,000.00 0.00
1.12.122.4 Impuesto a establecimientos comerciales 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00
1.12.122.5 Impuesto a establecimiento de servicios 600,000.00 0.00 0.00 152,671.14 152,671.14600,000.00 0.00
1.12.122.6 Impuesto e extracción y explotación de 

recursos
35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0035,000.00 0.00

1.12.122.8 Impuestoa Sobre Bilares 15,000.00 0.00 0.00 3,350.00 3,350.0015,000.00 0.00
1.12.122.9 Permisos, Licencias de Operacion y/o 

Explotacion
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones
Impuesto selectivo a los servicios de 
telecomunicaciones

300,000.00 0.00 0.00 52,114.52 52,114.52300,000.00 0.00

RECUPERACIÓN POR COBRO DE 
SERVICIOS MUNICIPALES EN MORA

1.12.123.0 2,445,000.00 625,128.28 0.00 3,070,128.28 1,051,978.49 1,051,978.49 0.00

1.12.123.2 Alcantarillado sanitario 550,000.00 202,585.00 0.00 260,055.00 260,055.00752,585.00 0.00
1.12.123.4 Tren de aseo 750,000.00 199,101.88 0.00 341,600.28 341,600.28949,101.88 0.00
1.12.123.5 Bomberos 550,000.00 171,114.26 0.00 243,479.00 243,479.00721,114.26 0.00
1.12.123.99 Otros 595,000.00 52,327.14 0.00 206,844.21 206,844.21647,327.14 0.00

RENTA DE PROPIEDADES1.12.125.0 1,005,764.00 906,956.76 0.00 1,912,720.76 319,558.51 319,558.51 0.00
1.12.125.1 Mercados 240,000.00 2,966.19 0.00 60,000.00 60,000.00242,966.19 0.00
1.12.125.2 Bodegas 280,000.00 634,281.00 0.00 1,434.51 1,434.51914,281.00 0.00
1.12.125.4 Terminal de transporte 485,764.00 269,709.57 0.00 258,124.00 258,124.00755,473.57 0.00

Intereses(Art. 109 reformado de la Ley de 
Municipalidades)

1.12.126.0 1,050,000.00 322,829.31 0.00 1,372,829.31 220,934.49 220,934.49 0.00

1.12.126.1 Impuestos 550,000.00 322,829.31 0.00 91,550.70 91,550.70872,829.31 0.00
1.12.126.2 Tasas por servicios 500,000.00 0.00 0.00 129,383.79 129,383.79500,000.00 0.00

2.0.0.0 INGRESOS DE CAPITAL 22,501,361.00 5,355,422.50 0.00 27,856,783.50 16,595,880.24 12,421,077.44 4,174,802.80
PRESTAMO2.21.0.0 0.00 3,496,021.97 0.00 3,496,021.97 3,496,021.97 3,496,021.97 0.00
SECTOR INTERNO2.21.210.0 0.00 3,496,021.97 0.00 3,496,021.97 3,496,021.97 3,496,021.97 0.00

2.21.210.1 Sector Publico 0.00 3,496,021.97 0.00 3,496,021.97 3,496,021.973,496,021.97 0.00

VENTA DE ACTIVOS2.22.0.0 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 5,732.00 5,732.00 0.00
VENTA DE BIENES INMUEBLES2.22.220.0 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 100.00 100.00 0.00

2.22.220.3 Lotes de cementerio 100,000.00 0.00 0.00 100.00 100.00100,000.00 0.00
OTROS ACTIVOS2.22.221.0 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 5,632.00 5,632.00 0.00

2.22.221.99 Otros 50,000.00 0.00 0.00 5,632.00 5,632.0050,000.00 0.00

TRANSFERENCIAS2.25.0.0 21,951,361.00 0.00 0.00 21,951,361.00 10,437,007.06 6,262,204.26 4,174,802.80
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SECTOR PUBLICO2.25.250.0 21,951,361.00 0.00 0.00 21,951,361.00 10,437,007.06 6,262,204.26 4,174,802.80
2.25.250.1 Transferencias Del Gobierno Central 21,951,361.00 0.00 0.00 10,437,007.06 6,262,204.2621,951,361.00 4,174,802.80

HERENCIAS , LEGADOS Y DONACIONES2.27.0.0 0.00 451,475.00 0.00 451,475.00 451,475.00 451,475.00 0.00
DEL SECTOR PRIVADO2.27.271.0 0.00 451,475.00 0.00 451,475.00 451,475.00 451,475.00 0.00

2.27.271.1 ONG¿S OPD¿S 0.00 451,475.00 0.00 451,475.00 451,475.00451,475.00 0.00

OTROS INGRESOS DE CAPITAL 2.28.0.0 400,000.00 1,407,925.53 0.00 1,807,925.53 706,916.93 706,916.93 0.00
INGRESOS EVENTUALES DE CAPITAL2.28.280.0 400,000.00 1,407,925.53 0.00 1,807,925.53 706,916.93 706,916.93 0.00

2.28.280.1 Intereses moratorios  por cuentas por cobrar 
documentadas

0.00 170,300.42 0.00 54,919.08 54,919.08170,300.42 0.00

2.28.280.2 Intereses bancarios 0.00 4,722.12 0.00 3,249.63 3,249.634,722.12 0.00
2.28.280.3 Reintegros, devoluciones de impuestos y tasas 0.00 0.00 0.00 29,221.34 29,221.340.00 0.00
2.28.280.5 Liquidación y ajustes 0.00 0.00 0.00 250.00 250.000.00 0.00
2.28.280.99 Otros no Clasificados 400,000.00 1,232,902.99 0.00 619,276.88 619,276.881,632,902.99 0.00

RECURSOS DE BALANCE2.29.0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 1,498,727.28 1,498,727.28 0.00
DISPONIBILIDAD FINANCIERA2.29.290.0 0.00 0.00 0.00 0.00 1,498,727.28 1,498,727.28 0.00

2.29.290.1 Saldo Efectivo del año anterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
2.29.290.2 Saldo Efectivo del Trimestre Anterior 0.00 0.00 0.00 1,498,727.28 1,498,727.280.00 0.00
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Alcalde(sa) Municipal

Jessy Marlene Duarte GarciaHuniberto Madrid Zeron

Nombre Completo

Miguel Armando Figueroa Banegas

Nombre Completo

Firma y SelloFirma y Sello

Nombre Completo

Contador(a) Municipal

Firma y Sello

Tesorero(a) Municipal

No se registraron observaciones.
Observaciones:

O981J3Xhtk7qqmYZvfAeKe3QSyidFJgyVYh6NRy/1uwB5L4VFf+paG4u4ehUNxKZ2dobPaeFkBwT0H0TKYnkQcp40dwdn+yWRUBf/y4iqERE1L1ZmEiPCsGG4uNyBWPTR72SpdN 
bebklA6c3ZxxbfzsD88TMYr9L82RJHsFeFJncf8Q0qrzycbVYgKC/6hkt8lPgt18RaPyDm0Juvmf5u57w+6TiSfd5afItLUYX8QJ5/IXM+QmVXmy0ULWqNXiihs4lmef0Ejw=
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